
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 9 de Maio de 2025. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

COMUNICADO
PREGÃO ELETR. N° 009/2025
Considerando alteração promovida pela 
Secretaria requisitante  especificação do item 01, 
COMUNICA-SE a reabertura dos prazos do Pregão 
Eletrônico nº 009/2025 cujo objeto é “AQUISIÇÃO 
DE CAMINHÕES PIPA, PARA ATENDER AO 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE 
SÃO MATEUS/ES”, conforme segue abaixo, sendo 
disponibilizado na plataforma Compras Públicas, link 
de acesso https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/, no Portal da Transparência, no PNCP e no 
sítio oficial da PMSM o edital retificado.
Abertura da sessão pública: 21/05/2025 às 
08h31.
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600015.01.0002
São Mateus-ES, 08/05/2025.
Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 1547131

Vargem Alta

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 010/2025

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES.
Abertura: 26/05/2025 às 10:00hs.
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para a execução de serviços de fornecimento e 
instalação de conjuntos LED de iluminação pública 
para expansão de rede no município de Vargem 
Alta/ES. Abertura das propostas e Recebimento dos 
lances: a partir das 10:00 horas do dia 26 de maio 
de 2025. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br ou www.vargemalta.es.gov.
br, em 08/05/2025. ID: 2025.071E0700001.01.0014

Caio Roppe da Silva
Pregoeiro

Protocolo 1547344

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000016/2025 ( SRP)   
WCompras ID :  386906
CÓDIGO CIDADES:
2025.072E0700001.02.0011
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a realização 
de certame licitatório, conforme segue: Pregão 
Eletrônico nº 000016/2025 WCompras  ID  386906. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PAPEL A4 PARA ATENDER 
DIVERSAS SECRETARIAS. ITENS PARTICIPACAO 
EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS E ITENS 
AMPLA PARTICIPAÇÃO.Acolhimento das propostas a 
partir de: 12/05/2025 às 08:00h. Limite acolhimento 
propostas: 22/05/2025 às 12h30min. Início da 
sessão de disputa: 22/05/2025 às 13:00h. Edital 
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1547165

Vitória

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E 
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de 
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de 
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar 
licitação com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021, 
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo 
menor preço por lote, modo de disputa aberto e 
fechado, visando atender a Secretaria Municipal 
de Saúde de Vitória. O edital estará disponível nos 
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portalde-
compraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 066/2025 - PROCESSO Nº 551940/2025. ID 
(CIDADES): 2025.077E0600022.01.0030. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES 
(CATETERES HIDROFÍLICOS DE POLIURETANO) - 
MANDADO JUDICIAL. Início de entrega das propostas: 
dia 12/05/2025. Final de entrega das propostas: às 
09:00h do dia 22/05/2025. Abertura das propostas 
e sessão de disputa: às 09:30h do dia 22/05/2025. 
Informações no e-mail: agpimentel@vitoria.es.gov.
br. Telefone.: (27) 3382-6037/6074. Alexis Garcia 
Pimentel - Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli 
- Autoridade Competente da Central de Licitações, 
Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini 
- Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 06 de 
maio de 2025.

Protocolo 1547027

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E 
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de 
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de 
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar 
licitação com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021, 
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor 
preço por lote, modo de disputa aberto e fechado, 
visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
O edital estará disponível nos sites: transparencia.
vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2025 - 
PROCESSO Nº 2010541/2025. ID (CIDADES): 
2025.077E0600022.01.0031. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS (PREDNISONA, FLUOXETINA, 
DIAZEPAM, FLUCONAZOL E METOCLOPRAMIDA). 
Início de entrega das propostas: dia 14/05/2025. 
Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia 
26/05/2025. Abertura das propostas e sessão de 
disputa: às 09:30h do dia 26/05/2025. Informações 
no e-mail: agpimentel@vitoria.es.gov.br. Telefone.: 
(27) 3382-6074. Alexis Garcia Pimentel - Pregoeiro 
Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade 
Competente da Central de Licitações, Compras e 
Contratos. Magda Cristina Lamborghini - Secretária 
Municipal de Saúde. Vitória-ES, 06 de maio de 2025.

Protocolo 1547032

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 8 de Maio de 2025 às 21:47:24 Código de Autenticação: 01024cf4


